
Prefeitura Municipal de Itariri 

Estado de São Paulo 
Rua Nossa Senhora do Monte Serrat, 133 – centro - Itariri /SP - CEP: 11.760-000 

Telefax: (13) 3418-7300 ou 3418-1466 
Site: www.itariri.sp.gov.br   E mail: prefeitura@itariri.sp.gov.br 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 
 
 
DINAMERICO GONÇALVES PERONI, Prefeito Municipal de Itariri, Estado de São 
Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, examinando a 
documentação anexada no Processo Seletivo;  
 
RESOLVE: 
 

1- HOMOLOGAR o  PROCESSO SELETIVO- EDITAL Nº. 01/2.017, para 
contratação  por tempo determinado, para os cargos de PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA, PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL – EMEI, PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1ª A 4ª SÉRIE 
E/OU 1º A 5º ANO), PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES e 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA, regidos  pela 
CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DE TRABALHO- C.L.T.,  conforme classificação final  
abaixo: 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – EJA-1 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730592 JOHNNY MORACA DOS SANTOS 416359383 64 
 

64 1 

730529 CIRLENE APARECIDA NARDES TAWATA 171346038 64 
 

64 2 

730330 LORENA DONATI DE MENDONCA DUARTE 367112152 60 2 62 3 

730605 ALESSANDRA DE SOUZA LIMA 276618452 60 1 61 4 

730522 MARIA ELIANA LEITE GRACA 192637447 60 
 

60 5 

730517 MARIA LUZIA NASCIMENTO MACHADO 306075325 60 
 

60 6 

730503 NILSA APARECIDA HAYTSMANN 25881117-1 52 
 

52 7 

730697 ELLEN MENDES MARCHIORI 481721344 48 
 

48 8 

730504 EDNEIA PINELLO 135209936 36 
 

36 9 

730661 KARINA RIBEIRO SIMOES BENTO 42875634-7 32 
 

32 10 

 
 

 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EMEI  

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730740 EDNA SILVA DOS SANTOS FONTES 473152757 78 
 

78 1 

730629 CHRISTIANE MENDES GIL 22117874-0 74 
 

74 2 

730410 ANTONIELLI RIBEIRO 83168170 70 1 71 3 

730322 SHEILA APARECIDA SILVANO 410640621 70 
 

70 4 

730720 ANTONIO MARCOS MACEDO DE NOVAIS 29732538-3 66 
 

66 5 

730645 VILMA MAXIMINO DE ARAUJO 166700605 64 
 

64 6 

730382 LAHIS FELIPE MATOS DA FONSECA 41220566X 64 
 

64 7 

730582 ROSANGELA RODRIGUES DA SILVA 22664358X 62 1 63 8 

730716 SANDRA PAULA NABARRETE DOS SANTOS 304895015 62 
 

62 9 

730644 ALINE APARECIDA DOS SANTOS 42260284X 62 
 

62 10 

730647 RAIANY DA SILVA CARVALHO 393283641 62 
 

62 11 

730576 MARIA CLAUDIA PALMEIRA SOUZA 625160307 60 1 61 12 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EMEI  

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730405 NAIANE SANTOS SOARES 460778407 60 1 61 13 

730300 MARILENE MOREIRA SOARES DOS SANTOS 14450852-7 60 1 61 14 

730710 ALEXANDRA RIBAS FRANCESCHINI 204011851 60 
 

60 15 

730450 TANIA RIBEIRO VALLE 221174138 60 
 

60 16 

730670 TELMA SOUZA DE ALMEIDA 321532922 60 
 

60 17 

730725 FERNANDA APARECIDA GUIMARAES PEREIRA 428761823 60 
 

60 18 

730673 CAMILA CRISTINE RODRIGUES DE MORAES COIMBRA 27969150-6 60 
 

60 19 

730359 MARCIA NUBIA AMARAL SANTOS 357717259 58 
 

58 20 

730633 NILZA GOMES GUIMARAES CARDOSO 32412286 58 
 

58 21 

730467 KELLY ADRIANA MATHEUS DA SILVA 291612532 58 
 

58 22 

730583 JOSINETE DOS SANTOS FAUSTINO 422398627 58 
 

58 23 

730228 MARIGLEIDE SOUSA DA COSTA 60.121.664-7 58 
 

58 24 

730735 ELAINE CRISTINA DE SANTA ANNA 19297768-4 56 
 

56 25 

730350 FABIOLA BORGES DE OLIVEIRA 295706971 56 
 

56 26 

730749 ELAINE FELIX LASMAR CRUZ 28417429 56 
 

56 27 

730469 PATRICIA ROBERTA FERREIRA DE SOUZA 203419996 56 
 

56 28 

730414 RENATA KEIKO TANAHARA YAMAMOTO 332538850 56 
 

56 29 

730299 ERICA NICOLINO BARBOSA 418178148 56 
 

56 30 

730340 JACQUELINE RODRIGUES DA SILVA 449896821 56 
 

56 31 

730239 KARISLAYNE SOUZA GUIMARAES DOS SANTOS 486203542 56 
 

56 32 

730443 ISABEL CRISTINA PIEROBON GIRALDI 107600225 56 
 

56 33 

730404 MARA APARECIDA DA SILVA ARAUJO DOS REIS 167957739 56 
 

56 34 

730609 NATALIA SILV•ERIO YABUSAKI 418181020 54 1 55 35 

730578 CAMILA BRITO FRANCA 40491083-X 54 
 

54 36 

730364 RENATA CRISTINA FERNANDES DE SANTANA 450017060 54 
 

54 37 

730622 NADINY APARECIDA DA SILVA 382232987 54 
 

54 38 

730455 MARLEI APARECIDA DE LIMA 47870283 52 
 

52 39 

730676 MARIA APARECIDA BARBOSA DE JESUS 369336999 52 
 

52 40 

730372 IVANI DE FREITAS 289217118 52 
 

52 41 

730425 KETERINE ALESSANDRA GOMES DA SILVA 32870894X 52 
 

52 42 

730677 JOSELI OLIVEIRA HIPOLITO TANAHARA 43360443-8 52 
 

52 43 

730463 ROSELI RIBEIRO DOS SANTOS LOPES 352682723 52 
 

52 44 

730475 VANESSA SORBARA 35178500 52 
 

52 45 

730691 PRYSCYLA OLIVEIRA AURELIO DE LIMA 40380889-3 52 
 

52 46 

730594 ANA ALICE DE LIMA SANTOS 208252769 50 
 

50 47 

730304 MARA SANDRA VICENTE 24.268.496-8 50 
 

50 48 

730692 CRISTINA FERREIRA MARQUES 338262878 50 
 

50 49 

730291 DANIELA MARTINS KOTONA 410641194 50 
 

50 50 

730616 LILIANA DA SILVA RODRIGUES 410641595 50 
 

50 51 

730367 MARCIA APARECIDA RODRIGUES 41869539 50 
 

50 52 

730220 RAFAELA SOUSA PINTO 483250557 50 
 

50 53 

730611 BEATRIZ DIOCENIO RIBEIRO 424906466 50 
 

50 54 

730205 MEIRE SUEMI FUZINAKA VENTURA 171736515 50 
 

50 55 

730628 MARCIA CRISTINA DE LIMA 231731024 48 
 

48 56 

730361 CELIA ALVES BASTOS 250062987 48 
 

48 57 

730253 ANA PAULA DE SOUZA AROUCHE 25568634-1 48 
 

48 58 

730309 QUIT•RIA SOARES DA SILVA 293987555 48 
 

48 59 

730717 SANDRA BRAGA DE AMARAL SILVA 274231347 48 
 

48 60 
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – EMEI  

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730452 DANIELA DE PAULA CAMARGO 423533058 48 
 

48 61 

730688 CAROLINA SOUSA LEMOS 503727702 48 
 

48 62 

730612 NELCI MACAN GOMES DE MATOS 202303263 48 
 

48 63 

730244 KATTIA REGINA MARIANO 303759410 46 
 

46 64 

730433 RAQUEL CAMARGO DA SILVA 42875739 46 
 

46 65 

730479 CLAUDIA RAMOS DE O. CIRINO 279693710 44 1 45 66 

730686 IRANI MARIA DA CONCEICAO SOUSA 29392370-X 44 
 

44 67 

730224 SOLANGE TOBIAS LOPES 430380513 44 
 

44 68 

730338 DANIELA YOUSSEF APASE 468533928 44 
 

44 69 

730459 BRUNA SANTIAGO FIRMIANO 48455242-9 44 
 

44 70 

730698 ELIZABETH DE FATIMA DIAS 185044190 44 
 

44 71 

730502 BENISIA VEIGA DA ROCHA 304895921 42 
 

42 72 

730326 LUCIANA DA SILVA 429988916 42 
 

42 73 

730705 ZENILDA SANTOS SILVA DE SOUZA 189260269 42 
 

42 74 

730354 CLAUDINEIA NARDES ROMUALDO 28601801 40 
 

40 75 

730556 ANDREIA FERREIRA RIBEIRO 308862570 40 
 

40 76 

730553 EDNELI COSTA DE ALMEIDA 451173466 38 
 

38 77 

730426 EVANICE VIEIRA SANTOS 486137107 38 
 

38 78 

730659 RODRIGO DE JESUS SILVA 47180416-2 36 
 

36 79 

730345 NATALIA GARCIA DOS SANTOS 455343251 26 
 

26 80 

 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1ª A 4ª SÉRIE E/OU 1º A 5º ANO) 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730351 FABIOLA BORGES DE OLIVEIRA 295706971 76 
 

76 1 

730191 CLAUDIA HELENA PEDROSO NAKAZONE 99201586 76 
 

76 2 

730315 ANDREA GODKE 43744948 74 
 

74 3 

730478 KELY C. G. R. MENDES 23033503-2 70 1 71 4 

730412 ANTONIELLI RIBEIRO 83168170 70 1 71 5 

730197 MEIRE SUEMI FUZINAKA VENTURA 171736515 70 
 

70 6 

730630 CHRISTIANE MENDES GIL 22117874-0 68 
 

68 7 

730656 SIMONE GARCIA DA SILVA 452282160 68 
 

68 8 

730335 MARCIA DE JESUS DOS SANTOS 431442186 68 
 

68 9 

730449 MARIA ZENILDA DE GOES SALES 17134688 68 
 

68 10 

730652 DANIELA TEIXEIRA ARAUJO TAVARES DOS SANTOS 277732724 66 
 

66 11 

730641 ANGELA CRISTINA DOS SANTOS HASHIMOTO 428750291 66 
 

66 12 

730341 JACQUELINE RODRIGUES DA SILVA 449896821 66 
 

66 13 

730667 MARA APARECIDA DA SILVA ARAUJO DOS REIS 167957739 66 
 

66 14 

730383 KELLY PEREIRA DOS SANTOS CAMELO 309888992 64 1 65 15 

730406 NAIANE SANTOS SOARES 460778407 64 1 65 16 

730292 DANIELA MARTINS KOTONA 410641194 64 
 

64 17 

730618 LILIANA DA SILVA RODRIGUES 410641595 64 
 

64 18 

730380 FABIO PEDROSO MIGUEL DE OLIVEIRA 46537811-0 64 
 

64 19 

730365 ANA CAROLINA BONI SUTIL 365923564 64 
 

64 20 

730305 TAYLINE DIAS MESSIAS 473251255 62 1 63 21 

730623 LUZIA NOGUEIRA SILIS 242078515 62 1 63 22 

730602 TANIA RIBEIRO VALLE 221174138 62 
 

62 23 

730721 PATRICIA DE SOUZA MUNIZ 410639618 62 
 

62 24 
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PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1ª A 4ª SÉRIE E/OU 1º A 5º ANO) 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730460 BRUNA SANTIAGO FIRMIANO 48455242-9 62 
 

62 25 

730693 PRYSCYLA OLIVEIRA AURELIO DE LIMA 40380889-3 62 
 

62 26 

730613 ANA BEATRIZ SILVA HOKAMA 412026806 62 
 

62 27 

730610 NATALIA SILV•ERIO YABUSAKI 418181020 60 1 61 28 

730675 MAGIDA RICARDO 41817989X 60 1 61 29 

730604 VANESSA APARECIDA SEGATO DE SOUZA 244902513 60 
 

60 30 

730373 IVANI DE FREITAS 289217118 60 
 

60 31 

730352 MICHELLE DA SILVA PRADO 32.615.075-4 60 
 

60 32 

730543 MARCIA APARECIDA RODRIGUES 41869539 60 
 

60 33 

730704 LEAMAR NOVAES OLIVEIRA 15291630-1 60 
 

60 34 

730375 PAOLA BENTO DIAS PUPO 428759488 58 1 59 35 

730219 RAFAELA SOUSA PINTO 483250557 58 1 59 36 

730491 MARIRI DA MOTA BARBOSA 17134954-4 58 
 

58 37 

730231 RAFAELA MARTINS KOTONA 323480123 58 
 

58 38 

730353 SHIRLEI SANTOS DA SILVA 406491835 58 
 

58 39 

730297 ERICA NICOLINO BARBOSA 418178148 58 
 

58 40 

730234 MARIANE RODRIGUES DO NASCIMENTO 457629538 58 
 

58 41 

730568 CAMILA CIPRIANO DA SILVA 466253588 58 
 

58 42 

730727 ALINE DE OLIVEIRA SOUZA 477186312 58 
 

58 43 

730444 ISABEL CRISTINA PIEROBON GIRALDI 107600225 58 
 

58 44 

730550 FRANCINY IBELLI FRANCA 43038214-5 56 
 

56 45 

730196 GIOVANNA RIZZI ZOIA 354875164 56 
 

56 46 

730323 PEDRO MANOEL GONCALVES TORQUATO 494341154 56 
 

56 47 

730403 GRACIELE FERREIRA DA SILVA 625124558 56 
 

56 48 

730416 MARLENE DA ROCHA FARIAS 133574118 54 2 56 49 

730458 ANA CRISTINA AURELIO TOMEI 155401026 56  56 50 

730287 EMANOELA MARTINS KOTONA 345079723 54 
 

54 51 

730678 DENISIENE PEREIRA DE CARVALHO 413406179 54 
 

54 52 

730347 ADRIANA OLIVEIRA SANTOS 418959808 54 
 

54 53 

730462 ANGELICA DOS SANTOS BARBOSA 485733444 54 
 

54 54 

730634 JUSSARA OLIVEIRA CAVALCANTE ASSIS 506006748 52 
 

52 55 

730724 LUCIANA SALES PINTO 287947488 52 
 

52 56 

730598 INGRID DE OLIVEIRA PASSOS 46437681-6 52 
 

52 57 

730603 TERESA FERNANDES COELHO 16192070 50 
 

50 58 

730349 SANDRA DOS SANTOS GONCALVES 274227630 50 
 

50 59 

730310 QUIT•ERIA SOARES DA SILVA 293987555 50 
 

50 60 

730298 CLAUDINEIA NARDES ROMUALDO 28601801 50 
 

50 61 

730428 SOLANGE TOBIAS LOPES 430380513 48 
 

48 62 

730366 RENATA CRISTINA FERNANDES DE SANTANA 450017060 48 
 

48 63 

730448 FATIMA GONCALVES BONI 9220061-8 48 
 

48 64 

730472 ROSELI RIBEIRO DOS SANTOS LOPES 352682723 46 1 47 65 

730515 BENISIA VEIGA DA ROCHA 304895921 46 
 

46 66 

730445 CRISTIANE DA SILVA ILECH PAULINO 40658478 44 
 

44 67 

730332 ISILDA RIBEIRO DA SILVA 17265034 44 
 

44 68 

730464 LIGIA APARECIDA OLIVEIRA SANTOS CORREIA 175083939 42 
 

42 69 

730551 SOLANGE MARTINS PAES RIBEIRO 238436457 40 
 

40 70 

730643 CLEA RIBEIRO DA SILVA 283304443 40 
 

40 71 

730232 HILDACY DA CRUZ RIBEIRO 525707852 38 
 

38 72 
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PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL I (1ª A 4ª SÉRIE E/OU 1º A 5º ANO) 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730700 ELIZABETH DE FATIMA DIAS 185044190 36 
 

36 73 

 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II - ARTES 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730499 ALEXANDRA RIBAS FRANCESCHINI 204011851 62 
 

62 1 

730601 DEBORAH MARTINES DE CASTRO 25980468 54 
 

54 2 

730516 ARIANA DE JESUS LIMA 441763182 50 
 

50 3 

730336 EDUARDO FIRMINO DA CONCEICAO 404914767 50 
 

50 4 

730505 DENISE FUNARI DORNELLES MUHLMANN 73450799 48 
 

48 5 

730355 FRANCISCO DE ASSIS LIMA FIGUEIREDO 303597744 48 
 

48 6 

730632 ROSEMEIRE APARECIDA FERRARINE G DOS SANTOS 230318915 38 
 

38 7 

730226 MARILEI RIBEIRO DAMASCENO 483669374 38 
 

38 8 

730707 CYNTIA AUGUSTO ABREU 279916693 36 
 

36 9 

730284 MARINA VIEIRA BISPO AFUSO 5160671 34 
 

34 10 

730216 MARIA ISABEL MOTA 126703061 32 
 

32 11 

 

 
PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA 

INSCRICAO NOME RG ESCRITA TITULOS PONTOS CLASS 

730218 LUCIANO DAS CHAGAS SILVA 486204121 64 
 

64 1 

730657 RENATO PEREIRA LIMA 412155163 64 
 

64 2 

730696 SARA LORANA VIEIRA DOS SANTOS 46049174X 58 
 

58 3 

730222 CLEITON TORRES DO ESPIRITO SANTO 412028001 56 
 

56 4 

730401 VALDECIR TOBIAS LOPES 430377691 54 
 

54 5 

730624 MAURICIO AUGUSTO CINELLI 267503283 46 
 

46 6 

730627 LUCAS DA ROCHA COSTA 48817112 46 
 

46 7 

730342 RAFAEL DIAS MARCONDES DA SILVA 468313679 44 
 

44 8 

730544 ALESSANDRA REGINA YAMASHITA 233217228 42 
 

42 9 

730528 MARCELO JUNIOR TAWATA 308122537 42 
 

42 10 

730552 ALEX COSMO NEVES DA SILVA JUNIOR 499278410 42 
 

42 11 

730343 ANNA BEATRIZ DE MOURA ALAO 503725523 42 
 

42 12 

730446 PABLO CAUE RIBEIRO BORGES 230316669 38 
 

38 13 

730620 SUILA SOBRAL DOS SANTOS 368511510 38 
 

38 14 

730447 FILIPE ALVES FRANCO ALIXANDRIA 489721904 34 
 

34 15 

 
1 – Expeçam-se os seguintes atos: convocação dos habilitados, conforme necessidade do 
Departamento de Educação, seguindo-se a ordem de classificação. 
 
    Gabinete do Prefeito Municipal de Itariri, 

Em, 10 de março de 2017. 
 
Dinamerico Gonçalves Peroni 

 Prefeito Municipal 
 

 


